ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

No ?fs --~~----
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент

Министерства социальной политики Свердловской области, утвержденный

приказом Министерства социальной политики Свердловской области
от 13.12.2018 No 477

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства социальной

политики Свердловской области, утвержденный приказом Министерства
социальной политики Свердловской области от 13.12.2018 No 477 «Об утверждении
Административного регламента Министерства социальной политики

Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, No 19768)
с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики

Свердловской области от 06.05.2019 No 140 и от 02.10.2019 No 443-К, следующие
изменения:

1) в пункте 27 слова «в отдел стратегического развития и информационного
обеспечения» заменить словами «в организационно-аналитический отдел»;

2) в пункте 89 слова «отделом стратегического развития и информационного
обеспечения» заменить словами «организационно-аналитическим отделом»;

3) наименование главы 16 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Глава 16. Контроль за исполнением правовых актов, поручений

Президента Российской Федерации, Председателя Правительства

Российской Федерации, руководителей федеральных органов

государственной власти, Губернатора Свердловской области, Вице
губернатора Свердловской области, заместителей Губернатора Свердловской

области, приказов Министерства, перечней поручений и протокольных

поручений Министра»;

4) пункт 114 изложить в следующей редакции:
«114. Контроль за исполнением правовых актов, поручений Президента

Российской Федерации, Председателя Правительства Российской Федерации,

руководителей федеральных органов государственной власти, Губернатора

Свердловской области, Вице-губернатора Свердловской области, заместителей
Губернатора Свердловской области, приказов Министерства, перечней поручений
и протокольных поручений Министра осуществляется в соответствии

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 э1G., заказ №6586. 12.2018 г.

2

с распоряжением Губернатора Свердловской области от 11.03.2014 No 69-РГ

«Об организации контроля за исполнением документов и поручений в Аппарате

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области,

Правительстве Свердловской области, областных исполнительных органах
государственной власти Свердловской области, территориальных межотраслевых
исполнительных органах государственной власти Свердловской области»

и настоящим административным регламентом.»;

5) подпункт 16 пункта 115 изложить в следующей редакции:
«16) перечни поручений и протокольные поручения Министра.»;
6) подпункт 1 пункта 116 изложить в следующей редакции:
«1) документы и поручения, указанные в подпунктах 1-10

настоящего административного регламента,

Губернатора Свердловской области;»;
7) пункт 118 изложить в следующей редакции:

на основании

пункта 115
поручений

«118. Решение об изменении ответственного исполнителя поручений
Губернатора Свердловской области по документам, указанным в подпунктах 3
и 4 пункта 115 настоящего административного регламента, принимается

Губернатором Свердловской области.
Решение об изменении ответственного исполнителя, корректировке либо

продлении срока исполнения поручений Губернатора Свердловской области
по документам, указанным в подпунктах 1, 2 и 5-10 пункта 115 настоящего
административного регламента, а также решение об изменении ответственного
исполнителя документов, указанных в подпункте 12 пункта 115 настоящего
административного регламента, принимается Губернатором Свердловской

области.
Решение об изменении ответственного исполнителя, корректировке либо

продлении срока исполнения документов, указанных в подпункте 11 пункта 115
настоящего административного регламента, принимается Губернатором
Свердловской области путем внесения в документы соответствующих изменений

в установленном порядке; документов, указанных в подпункте 13 пункта 115
настоящего административного регламента, - Правительством Свердловской

области путем внесения в документы соответствующих изменений

в установленном порядке; документов, указанных в подпункте 14 пункта 115
настоящего административного регламента, - Вице-губернатором Свердловской

области, заместителями Губернатора Свердловской области; документов,
указанных в подпункте 15 пункта 115 настоящего административного

регламента, - Министром путем внесения в документы соответствующих

изменений в установленном порядке; документов, указанных в подпункте 16
пункта 115 настоящего административного регламента, -Министром.

Решение о корректировке либо продлении срока исполнения документов,

указанных в подпункте 12 пункта 115 настоящего административного регламента,
принимается Губернатором Свердловской области или Директором Департамента

противодействия коррупции и контроля Свердловской области.»;
8) пункт 119 изложить в следующей редакции:

3

«119. Решение о снятии с контроля поручений Губернатора Свердловской
области по документам, указанным в подпунктах 1, 2 и 5-10 пункта 115 настоящего
административного регламента, принимается Губернатором Свердловской

области; документов, указанных в подпунктах 11-13 пункта 115 настоящего
административного регламента, - Заместителем Губернатора Свердловской
области - Руководителем Аппарата Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области по предложению Директора Департамента
противодействия коррупции и контроля Свердловской области.

Решение о снятии с контроля документов, указанных в подпункте 14
пункта 115 настоящего административного регламента, принимается Вице

губернатором Свердловской области, заместителями Губернатора Свердловской

области; по документам, указанным в подпунктах 15 и 16 пункта 115 настоящего
административного регламента, - Министром.».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

		2020-07-20T14:12:11+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"